АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/С. сД. 2025 г.
с. Усть-Чарьппская Пристань

О введении режима функционирования
«Повышенная готовность» на
территории Усть-Пристанского района
Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, законом
Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС «О защите населения и территорий
Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», постановлением Правительства Алтайского края от 17 мая 2017
г. № 167 «Об утверждении Положения об Алтайской территориальной
подсистеме единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях предотвращения
возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных прогнозируемым
предупреждением об угрозе чрезвычайной ситуации на 11-13 февраля 2025
года Администрация Усть-Пристанского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Перевести с 10 часов 00 минут 11.02.2025 года до 08 часов 00 минут

14.02.2025 года органы управления, силы районного звена территориальной
подсистемы Усть-Пристанского района единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций из режима
«Повседневная деятельность» в режим «Повышенная готовность».

2.Организовать выполнение мероприятий в соответствии с планом
действий Усть-Пристанского района Алтайского края по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера.

3.Установить местный уровень реагирования для органов
управления и сил муниципального звена, территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций.

4. Рекомендовать главам сельсоветов Усть-Пристанского района:
провести мероприятия, направленные на ограничение выхода транспортных
средств из населенных пунктов, особенно в ночное время, за исключением
транспорта оперативных служб;

обеспечить готовность аварийных служб к реагированию на возможные
ЧС и происшествия на объектах ЖКХ;

организовать работу с населением по мерам пожарной безопасности в
жилом секторе;

провести инструктаж руководящего состава и лиц дежурно­
диспетчерских служб по действиям в случае угрозы возникновения
чрезвычайных ситуаций.

5. Рекомендовать руководителям районных служб жизнеобеспечения
(Энграф Ю.Р., Окунев Р.В., Сизов А.А., (по согласованию):

привести в готовность силы и средства, предназначенные для
ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций;

проверить готовность к работе резервных источников электропитания;
уточнить наличие материальных и финансовых средств для

ликвидации последствий возможных ЧС на территории района;
обеспечить устойчивое снабжение объектов экономики энергией,

топливом, водой;
при необходимости усилить состав дежурных диспетчерских служб;

провести инструктаж руководящего состава и лиц дежурно-диспетчерских
служб по действиям в случае угрозы возникновения чрезвычайных
ситуаций;

при необходимости установить круглосуточное дежурство
руководящего состава;

обеспечить немедленное реагирование по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций по направлениям деятельности и
проведение аварийно-восстановительных работ.

Обо всех возникших нарушениях жизнедеятельности населения
немедленно информировать оперативного дежурного ЕДДС района
(тел: 8(3 85 54)22-2-31).

6. Начальнику ЕДДС Усть-Пристанского района Морозкиной Л.А.,
через оперативных дежурных ЕДДС района организовать сбор и обработку
информации об оперативной обстановке в районе;

организовать взаимодействие оперативных служб района; довести
настоящее распоряжение до глав сельсоветов и руководителей служб
района;

провести инструктаж с оперативными дежурными ЕДДС Усть-
Пристанского района по действиям в случае угрозы возникновения
чрезвычайных ситуаций;

разместить на официальный сайт Администрации Усть-Пристанского
района экстренное предупреждение о прогнозируемой неблагоприятной
метеорологической обстановке;

через ЕДДС района организовать своевременное передачу информа­
ционных донесений в ЦУКС ГУ МЧС России по Алтайскому краю.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава района С.А. Шипулина